
 



 

 

 



Rekap Presensi Mahasiswa MK Rekayasa Lalu Lintas - Genap 2020/2021 

No Mata_Kuliah Kelas NIM Nama Tidak_Hadir Sakit Izin Hadir 
Total 

Pertmuan 

1 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050033 LENI WIDIANINGSIH 0 0 0 0 1 

2 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050003 SIGEA MECHELE RETTOBJAAN 0 0 0 0 1 

3 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050005 FRIANTO TANDILINO 3 0 0 5 9 

4 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050901 YOHANES VIRGIO BAPTISTA BUGIS 0 0 0 8 9 

5 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050032 MEGAWATI VERONIKA PASARIBU 0 0 0 8 9 

6 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050024 ANASTASIA TITITT 0 0 0 8 9 

7 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050001 GONI RALF MOUDY JUNIOR 0 0 0 8 9 

8 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050023 DAVID WENDA 0 0 0 11 12 

9 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050020 GABRIEL BATISTUTA SIMANUNGKALIT 2 0 0 9 12 

10 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050018 MELKI RIDWAN MANURUNG 3 0 0 8 12 

11 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050016 FRISTI TUMIWA 2 0 1 8 12 

12 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050027 GRACELA PUTRI TARAPANDJANG 1 0 0 10 12 

13 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050008 TARIT MOSES LASE 1 0 1 9 12 

14 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050027 BENDRIKS SILAHOY 0 0 0 3 4 

15 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1653050010 ALPRIAN JULIUS TALAKUA 9 0 0 2 12 

16 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050029 IMMANUEL SIMON ZEVANYA SIREGAR 1 0 1 13 16 

17 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1653050003 HICCA FEBY PUTRI 0 0 0 11 12 

18 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050019 
SAMUEL HUASO HATONGAMON 
SIANTURI 1 0 0 14 16 

19 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050017 HEBRON INDRIAN SILALAHI 3 0 0 12 16 

20 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050009 PETRUS TOMU NATAL MARPAUNG 1 0 0 14 16 

21 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050014 ERIK HENDY IRFAN HALAWA 1 0 0 10 12 

22 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050004 AARON ZANETA 1 0 0 14 16 

23 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1953050901 ANDREAS SARDO RADITYA SIHOMBING 0 0 0 8 9 

24 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050032 REZA YUMA PURWANTA 0 0 0 8 9 

25 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050002 CARLOS FILIPUS 0 0 0 15 16 



26 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050011 BOY SIHITE 2 0 0 13 16 

27 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050025 HARYADY - 1 0 0 14 16 

28 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050014 FELIX IBRAHIM 0 0 0 0 1 

29 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1753050020 VIOLETA ERICA FLORIEREN MERINO 3 0 0 12 16 

30 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1653050034 METU CHARLOS NOVTEN MAURY 3 0 5 7 16 

31 53024134 - Rekayasa Lalu Lintas A 1853050003 GILBERT TUA NOVENSIUS SILABAN 0 0 0 15 16 
 

LEMBARAN  PRESENSI  DOSEN  FAKULTAS  TEKNIK  UKI  

TA  2020 / 2021 -  SEMESTER  GENAP  

 PR0GRAM STUDI   :  TEKNIK SIPIL                                                                                                                                                 BOBOT  SKS  MATA KULIAH   :   2 

SKS 

MATA  KULIAH    :    Rekayasa Lalu Lintas                                                             JUMLAH PESERTA  KULIAH  :     

27 

NAMA  DOSEN    :   Ir. Efendy Tambunan, Lic.rer.reg.                                                                                                          RUANG  KULIAH        :    

Online 

PERTEMUAN HARI WAKTU JAM MATERI  P0KOK  BAHASAN   MATERI  JUMLAH   MHS  PARAF  

KE TANGGAL MASUK KELUAR   HADIR DOSEN PETUGAS  AIS PETUGAS  
HONOR 

 
1 

 
Kamis,  

04-03-2021 

 
09.10 

 
10.50 

Interaksi 
Pengemudi & 
Kendaraan serta 
lingkungan 

• Penjelasan RPS dan Kontrak 
Perkuliahan 

• Interaksi mental dan fisik  
pengemudi dengan kendaraan serta 
lingkungannya 

 
27 

 
 

  

2 Kamis,  
18-03-2021 

 
09.10 

 
10.50 

Parameter Lalu 
Lintas 

• Kepadatan 

• Kecepatan 

• Arus 

 
27 

   

3 Kamis  
25-03-2021 

 
09.10 

 
10.50 

Parameter Lalu 
Lintas 

• Spacing 

• Headway 

 
26 

   



• Gap. 

4 Kamis,  
01-04-2021 

 
09.10 

 
10.50 

Simpang tak 
Bersinyal 

• Pergerakan kendaraan pada simpang 3 
kaki dan 4 kaki dan alternatifnya 

 
25 

   

 

LEMBARAN  PRESENSI  DOSEN  FAKULTAS  TEKNIK  UKI  

TA  2020 / 2021 -  SEMESTER  GENAP  

 PR0GRAM STUDI   :  TEKNIK SIPIL                                                                                                                                               BOBOT  SKS  MATA KULIAH   :   2 

SKS 

MATA  KULIAH    :   Rekayasa Lalu Lintas                                                                    JUMLAH PESERTA  KULIAH  :     

31 

NAMA  DOSEN    :   Ir. Efendy Tambunan, Lic.rer.reg.                                                                                                          RUANG  KULIAH        :    

Online 

PERTEMUAN HARI WAKTU JAM MATERI  P0KOK  BAHASAN   MATERI  JUMLAH   MHS  PARAF  

KE TANGGAL MASUK KELUAR   HADIR DOSEN PETUGAS  AIS PETUGAS  
HONOR 

 
5 

 
Kamis,  

08-04-2021 

 
09.10 

 
10.50 

Persimpangan 
bersinyal 

Tingkat Pelayanan Persimpangan 

empat kaki dan empat fase 

 
23 

 
 

  

6 Kamis,  
15-04-2021 

09.10 
 

12.30 Persimpangan 
Bersinyal 

 Tingkat Pelayanan Persimpangan 
empat kaki dan empat fase (lanjutan) 

 
26 

   

7 Kamis  
22-04-2021 

 
09.10 

 
10.40 

 
UTS 

Semua Materi Pembelajaran dari 
pertemuan ke-1 hingga ke-6 

 
31 

 

   

 

 

 



LEMBARAN  PRESENSI  DOSEN  FAKULTAS  TEKNIK  UKI  

TA  2020 / 2021 -  SEMESTER  GENAP  

 PR0GRAM STUDI   :  TEKNIK SIPIL                                                                                                                                                 BOBOT  SKS  MATA KULIAH   :   2 

SKS 

MATA  KULIAH    :   Rekayasa Lalu Lintas                                                            JUMLAH PESERTA  KULIAH  :     31 

NAMA  DOSEN    :   Ir. Efendy Tambunan, Lic.rer.reg.                                                                                                          RUANG  KULIAH        :    

Online 

PERTEMUAN HARI WAKTU JAM MATERI  P0KOK  BAHASAN   MATERI  JUMLAH   MHS  PARAF  

KE TANGGAL MASUK KELUAR   HADIR DOSEN PETUGAS  AIS PETUGAS  
HONOR 

 
8 

 
Kamis,  

06-05-2021 

 
09.10 

 
10.50 

 
Membahas UTS 

dan Parkir 

• Membahas materi UTS 

• Istilah-istilah dan pengertian 
tentang parkir 

 
25 

 
 

  

9 Kamis,  
20-05-2021 

 
 

09.10 

 
 

10.50 

 
 

Parkir 

Akumulasi Parkir, Volume Parkir, 
Durasi, Pergantian Parkir, Indeks 
parkir, 

 
 

25 

   

10 
 
 

Kamis,  
27-05-2021 

 
 

09.10 
 

 
 

10.50 

 
 

Parkir 

Rata-rata durasi parkir, Jumlah parkir 
yang dibutuhkan 

 
25 

   

11 
(Kuliah 

pengganti) 

Jumat,  
28-05-2021 

 
15.00 

 
16.40 

 
Parkir 

 
Presentasi Tugas Parkir (1) dari 1-15 
masiswa 

 
31 

 

   

12 
(Kuliah 

pengganti) 

Sabtu,  
29-05-2021 

 
17.00 

 
18.40 

 
Parkir 

 
Presentasi Tugas Parkir (2) dari 16-27 
mahasiswa 

 
31 

   

 

` 



LEMBARAN  PRESENSI  DOSEN  FAKULTAS  TEKNIK  UKI  

TA  2020 / 2021 -  SEMESTER  GENAP  

 PR0GRAM STUDI   :  TEKNIK SIPIL                                                                                                                                                BOBOT  SKS  MATA KULIAH   :   2 

SKS 

MATA  KULIAH    :   Rekayasa Lalu Lintas                                                                           JUMLAH PESERTA  KULIAH  :     

29 

NAMA  DOSEN    :   Ir. Efendy Tambunan, Lic.rer.reg.                                                                                                          RUANG  KULIAH        :    

Online 

PERTEMUAN HARI WAKTU JAM MATERI  P0KOK  BAHASAN   MATERI  JUMLAH   MHS  PARAF  

KE TANGGAL MASUK KELUAR   HADIR DOSEN PETUGAS  AIS PETUGAS  
HONOR 

 
13 

 
Kamis,  

03-06-2021 

 
09.10 

 
10.50 

 
Intelligent 

Transportation 
System (ITS) 

• Pendahuluan : ITS sistem 

• Parking space information system  

• Real-Time Traffic Information 

System (RTTIST) 

• Advance bus information system 

 
25 

 
 

  

14 Kamis,  
10-06-2021 

 
 

09.10 

 
 

10.50 

 
Keselamatan Lalu 
Lintas 

• Faktor-faktor penyebab 
kecelakaan 

• Upaya mengurangi kecelakaan 

• Faktor-faktor penyebab 
kecelakaan di berbagai daerah 
melalui sejumlah referensi (paper) 

 
 

25 

   

15 
 
 

Kamis,  
17-06-2021 

 
09.10 

 

 
10.50 

 

 
Survey Lalu Lintas 

• Perencanaan survey lalu lintas 

• Survey lalu lintas jalan 

• Survey land use 

 
25 

   

16 30 Juni 2021 09.10 10.50 UAS Semua Bahan Materi Rekayasa Lalu 
Lintas 

31    

 



Nilai Ujian Akhir Mahasiswa - Rekayasa Lalu Lintas - Genap 2020/2021 
No. NIM Nama_Mahasiswa Tugas UTS UAS Nilai_Akhir Grade 

1 1653050003 HICCA FEBY PUTRI 50 32 61 50,1 C 

2 1653050010 ALPRIAN JULIUS TALAKUA 0 25 52  I 

3 1653050034 METU CHARLOS NOVTEN MAURY 10 50 1 17,5 E 

4 1753050001 GONI RALF MOUDY JUNIOR 67 56 61 60,7 B- 

5 1753050003 SIGEA MECHELE RETTOBJAAN 8 5 10 8,1 E 

6 1753050008 TARIT MOSES LASE 56 48 80 65,6 B 

7 1753050014 ERIK HENDY IRFAN HALAWA 60 54 65 60,7 B- 

8 1753050020 VIOLETA ERICA FLORIEREN MERINO 40 38 62 50,4 C 

9 1753050024 ANASTASIA TITITT 65 55 62 60,5 B- 

10 1753050027 GRACELA PUTRI TARAPANDJANG 78 49 60 60,3 B- 

11 1753050032 MEGAWATI VERONIKA PASARIBU 48 45 76 61,1 B- 

12 1753050901 YOHANES VIRGIO BAPTISTA BUGIS 63 50 55 55,1 C+ 

13 1853050002 CARLOS FILIPUS 85 60 91 80,5 A 

14 1853050003 GILBERT TUA NOVENSIUS SILABAN 75 50 60 60 B- 

15 1853050004 AARON ZANETA 70 55 80 70,5 B+ 

16 1853050005 FRIANTO TANDILINO 50 31 50 44,3 E 

17 1853050009 PETRUS TOMU NATAL MARPAUNG 78 38 46 50 C 

18 1853050011 BOY SIHITE 52 51 59 55,2 C+ 

19 1853050014 FELIX IBRAHIM 45 40 58 50 C 

20 1853050016 FRISTI TUMIWA 55 25 64 50,5 C 

21 1853050017 HEBRON INDRIAN SILALAHI 35 40 62 50 C 

22 1853050018 MELKI RIDWAN MANURUNG 35 55 53 50 C 

23 1853050019 SAMUEL HUASO HATONGAMON SIANTURI 75 50 60 60 B- 

24 1853050020 GABRIEL BATISTUTA SIMANUNGKALIT 65 50 45 50,5 C 

25 1853050023 DAVID WENDA 64 50 55 55,3 C+ 

26 1853050025 HARYADY - 55 51 79 65,8 B 



27 1853050027 BENDRIKS SILAHOY 35 28 18 24,4 E 

28 1853050029 IMMANUEL SIMON ZEVANYA SIREGAR 64 50 65 60,3 B- 

29 1853050032 REZA YUMA PURWANTA 68 57 59 60,2 B- 

30 1853050033 LENI WIDIANINGSIH 0 26 50 0 I 

31 1953050901 ANDREAS SARDO RADITYA SIHOMBING 71 50 83 70,7 B+ 

        
 

 

 

 

 

 


